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Niniejszy wynalazek dotyczy urządzenia
umieszczanego nad lukami ładunkowymi, skła¬
dającego się co najmniej z trzech sekcji, wza¬
jemnie połączonych za pomocą przegubów,
a od wewnętrznej strony zaopatrzonych w
uszczelnienia, z których jedna połączona jest
ze zrębnicą za pomocą osi obrotu (sworznia
obrotu) ii których najbardziej oddalona od tej
alt lub najbardziej .oddalone od tej osi sekcje
zaopatrzone są w kółka w celu ułatwienia
przesuwania wspomnianych sekcji po zrębnicy
Jaku przy zakrywaniu go lub odkrywaniu, przy
czym bieżnia kółek na zrębnicy zaopatrzona
jfest w wybrania, do których mogą wsunąć się
kółka, aby uszczelki na spodniej stronie sekcji
mogły docisnąć się do góry zrębnicy. Aby kółka
najbardziej od sworznia obrotu zrębnicy od¬
dalonych sekcji nie mogły wsunąć się przy
nakrywaniu luku do leżących najbliżej osi obro¬
tywybrań, a co mogłoby spowodować zabu¬
rzenia przy przesuwaniu sekcji, więc dotych-
££** zarówno kółka; jak i wybrania w bocznyeh
częściach zrębnicy s$ umieszczane z przesu¬

nięciem na boki, na różnych bieżniach dla
kółek. Rozumie się samo przez się, że wy¬
maga to niepotrzebnie dużej szerokości górnej
krawędzi zrębnicy Łuku. Według innej propor
zycji zarówno kółka jak i wybrania miały
różne szerokości, tak że najdalej od sworznia
obrotu umieszczone kółka i wybrania ukształ¬
towane były szerzej niż kołka i wybrania le¬
żące najbliżej sworznia obrotu. Takie rozwiąza¬
nie tworzyło znów w totocie niepotrzebnie
skomplikowaną konstrukcję i miało tę wadę,
że trzeba była' trzymać w magazynie zapasowe
kółka różnej wielkości, aby w razie potrzeby
można: było zapewnić szybką ich wymianę;

CeBem wynalazku jest usunięcie wyżej wy¬
mienionych wad. Cechą charakterystyczną wy¬
nalazku jest to, że przed kółkami lub za kół¬
kami sefccje są zaopatrzone *r ^>łoz^ że wy¬
brania mają tak dużą długość i w ten sposób
są umieszczone na zrębnicy, że zarówno kółka
jak i płozy mogą się w nich zagłębić, gdy sek¬
cje przykrywają otwór luku, a przy tym mogą
one w znany sposób tak głęboko wsunąć się



# wybrania, it uszczelnienia mają możność
ułożenia się na zrębnicy, że pdległość pomiędzy
płozą i kółkiem pary: płoza'— kfcłko, najbar¬
dziej od ort Obrotu oddalonej sekcji, jest
większa mii odpowiednia odległość takiej samej
pary Jeżącej najbliżej osi obrotu, oraz że naj¬
dalej od osi obrotu iimieszczone wybranie ma
większą długość niż wybranie najbliższe osi
obrotu, którego długość jest krótsza niż od¬
ległość pomiędzy płozą i kółkiem pary naj¬
dalej położonej od osi obrotu.

W dalszym dągu wynalazek zostanie szczegó¬
łowiej omówiony na podstawie rysunku, na któ¬
rym fig. 1 pokazuje widok z boku Huku ładun¬
kowego według wynalazku z otwartymi sekcja¬
mi, fig. 2 — w zwiększającej podziałce, w częś¬
ciowym przekroju, rzut z boku luku z zam¬
kniętymi sekcjami, fig. 3 — podobny rzut bocz¬
ny swobodnego końca, najdalej od sworznia
obrotu położonej sekcji, fig. 4 — odpowiadający
fig. 3 rzut boczny sekcji, jednak według wy¬
nalazku o nieco zmienionym wykonaniu,
fig. 5 — przekrój płaszczyzną oznaczoną
linią V—V na fig. 2, przez część źrebicy luku
i boczną część powyżej niej leżącej sekcji,
fig. 6 — w zmniejszającej podziałce rzut z gó¬
ry wzdłużnego boku otworu luku ładunkowego.

Na rysunku (fig. 1) cyfrą 1 oznaczono zręb-
nlcę otworu luku ładunkowego, który przy¬
krywany jest pokrywą składającą się z czterech
sekcji 2, 3, 4 i 5. Sekcje, z których sekcja 2
będzie w dalszym ciągu nazywana sekcją
pierwszą, sekcja 3 — sekcją drugą, a sekcja
4 .,-*■ sekcją trzecią i sekcja 5 — sekcją czwartą,
są za pomocą zawiasów 6, 7 i S wzajemnie
przegubowo powiązatne, przy czym sekcja 2
jest powiązana ze zrębnicą 1 luku za pomocą
współosiowego sworznia obrotu 9, umieszczone¬
go w pewnej odległości od tylnej krawędzi 10
otworu Luku. Za pomocą cięgna linowego U,
które poprzez krążki 12 i 13 połączone jest
z nie pokazanym na rysunku dźwigiem ładun¬
kowym, można sekcje rozkładać nad otworem
luku ładunkowego (fig. 2), a także znów skła¬
dać (fig. 1). W położeniu złożonym sekcje
2—5 rygluje się za pomocą rygli 14, 15, 16 i 17,

Według pokazanego na fig. 1—3 przykładu
, wykonania czwarta sekcja 5, na swych obyd¬

wóch bokach w pobliżu swobodnych krawędzi
końcowych, jest zaopatrzona w kółka 18,
a trzecia sekcja 4 na swych obydwóch krawę¬
dziach końcowych jest w odpowiedni sposób
zaopatrzona w kółka 19, 20. Ponadto obydwie
te sekcje są zaopatrzone w płozy 21 i 22. Pa¬
trząc od środka sekcji 5 (fig. 2), jej płoza 21

jest umieszczona przed kółkiem 18, natomiast
płoza 22 sekcji 4 jest umieszczona za kółkiem
19, to znaczy pomiędzy tym kółkiem i zawiasą
8. Odległość 23 pomiędzy kółkiem 18 i płozą 21
jest większa, niż odległość 24 pomiędzy kołem
19 i płozą 22. Płoza 21, na swym końcu odwró¬
conym od kółka 18, jest zaopatrzona w ukośną
do góry skierowaną powierzchnię ślizgową 25.
Kółka 18, 19, 20 wraz z płozami 21, 22 są
umieszczone w jednej i tej samej płaszczyźnie
pionowej w kierunku wzdłuż boku zrębnicy.
Każde z kółek 18, 19, 20 jest najkorzystniej
osadzone obrotowo za pomocą samosmarują-
cych łożysk na osi 26, która wystaje poziomo
w bok z danej sekcji. Jak to również wynika
z fig. 5, każde z kółek 19 jest zamocowane na
swej osi 26 za pomocą podkładki 27, przymo¬
cowanej za pomocą śrub 28 na zewnętrznym
końcu osi 26. Na dolnej stronie sekcji 2—5 są
umieszczone sprężyste uszczelki 29.

Kółka 18, 19, 20 swą dolną częścią sięgają
nieco poniżej dolnej płaszczyzny uszczelek 29.
W celiu zapewnienia przylegania uszczelek 29
do służącej jako bieżnia kółek 18, 19, 20 górnej
półki 30 zrębnicy, półka ta jest zaopatrzona w
wybrania 31, 32 i 33* w których mogą zagłębić
się odpowiednie kółka (fig. 5). Wybrania 31 i 32
mają taką długość 34 lub 35, że mogą w nich
zagłębić się nie tylko w kółka 18, 19, ale rów¬
nież przynależne do nich płozy 21, 22. Wybra¬
nie 31 jest przy tym dłuższe niż wybranie 32,
a to ostatnie oczywiście dłuższe niż wybranie
33 dla kółka 20, które nie jest wyposażone w
płozę. Swą dolną częścią kółka 18 i 19 sięgają
nieco poniżej dolnego końca płóz 21, 22.

Urządzenie według wynalazku działa w na¬
stępujący sposób. Przy odkrywaniu luku (z po¬
łożenia pokazanego na fig. 2 13) sekcje zosta¬
ją pociągnięte w kierunku pokazanym strzałką
36 przez dżwigarkę za pomocą liny U. Kółka
18, 19, 20 wytaczają się ze swych wybrań 31,
32, 33 i wtaczają się na półkę 30. Podniesienie
się do góry swobodnego końca czwartej sekcji
5 zostaje w ten sposób ułatwione, że powierzch¬
nia ślizgowa 25 płozy 21 dociska się przy pod¬
noszeniu do sąsiedniej krawędzi wybrania 31.
Gdy (fig. 3) kółko 18 czwartej sekcji 5 znajduje
się nad wybraniem 32 (do którego w położeniu
zamkniętym wchodzi kółko 19), płoza 21 ślizga¬
jąc się wsunie się na półkę 30 i uniemożliwi
w ten sposób opuszczenie się kółka 18 do wy¬
brania 32. A zatem nie zachodzi wskutek tego
żadne zakłócenie ruchu. To samo obserwuje
się, gdy kółko 18 przechodzi nad wybraniem
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U. Dzięki płozie 22 również kółko 19 jest za*
bezpieczone od opuszczania się do wybrania 33.

Rozumie tlę samo przez się, ie tak samo
przebiega zamykanie otworu luku, przy czym
koło 18 przechodzi ponad wybraniem 33 i ~32,
a kółko 19 ponad wybraniem 33. Zarówno
otwieranie jak i zamykanie może odbywać się
bez żadnych zakłóceń, gdy kółka przechodzą
nad wybraniam!, jtodczas gdy sekcje pokrywy
Łuku w położeniu całkowicie rozłożonym mają
możność w ten sposób opuścić się ku dołowi,
że uszczelki 29 mogą oprzeć się na powierzch¬
ni półki zrębnicy.

Na fig. 4 zostało przedstawione wykonanie
czwartej sekcji 5' z jej kółkiem 18' i przyna¬
leżną doń płozą 2V, która, patrząc od środka
sekcji, umieszczona jest w tym przypadku poza
kółkiem, W tym urządzeniu właśnie kółko 18'
jest tym elementem, który przy odkrywaniu
luku unosi do góry sekcję i to na skutek tego,
że kółko to wtacza się na sąsiednią krawędź

' 37 wybrania 31\ Na początku ruchu otwiera¬
nia uzyskane zostało dzięki temu za pomocą
kółka 18' mniejsze tarcie — tarcie potoczyste —
zamiast jak na fig. 2 tarcia posuwistego, co
będzie jeszcze więcej ułatwiało otwieranie luku.

Pokazane na rysunkach 1 opisane postacie
wykonania należy uważać tylko za przykłady,
a różne elementy ludni ładunkowego mogą być
w ramach wynalazku rozmaicie zmieniane kon¬
strukcyjnie. Wynalazek może znaleźć również
zastosowanie na lukach ładunkowych tylko
z trzema sekcjami pokrywy Hub również z wię¬
cej niż czterema sekcjami. Ważne jest tylko
to, że długość wybrania jest nieco krótsza, niż
odległość pomiędzy płozą i przynależnym do
niej kółkiem pary: płoza — kółko, sąsiadującą
z tym wybraniem w kierunku od sworznia
obrotu 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie umieszczane nad lukami ładun¬
kowymi, składające się co najmniej z trzech
wzajemnie połączonych za pomocą przegu¬
bów a na spodniej stronie zaopatrzonych w

uszczelki sekcji, z których jedna połączona
jest za pomocą osi obrotu (sworznia obrotu)
ze zrębnicą luku ładunkowego i z których
najbardziej od osi obrotu oddalona sekcja
zaopatrzona jest w kółka w celu ułatwienia
przesuwania wspomnianych sekcji po zrę¬
bnlcy luku przy jego przykrywaniu i odkry¬
waniu, przy czym bieżnia kółek na zrębnicy
zaopatrzona jest w wybrania, w które mogą
opuszczać się kółka, znamienne tym, że
sekcje (5, 4), przed kółkami (18, 19) lub za
tymi kółkami, zaopatrzone są w płozę (21
lub 22) oraz, że wybrania (32, 32, 33) mają
tak dobraną długość 1 na zrębnicy są w ten
sposób umieszczone, że zarówno kółka jak
i płozy mogą się w nie zagłębiać, gdy sek¬
cje przykrywają otwór luku, przy tym w
znany sposób mogą opuścić się na tyle, że
uszczelki (29) ułożą się na zrębnicy luku,
a odległość pomiędzy płozą (21) i kółkiem
(18), najbardziej oddalonej od wspomnianej
osi obrotu (9) pary: płoza — kółko^ Jest
większa, niż odpowiednia odległość (24) naj¬
bliżej osi leżącej pary (22, 19), a również,
że najdalej od osi obrotu (9) leżące wybra¬
nie (31) ma większą długość, niż najbliżej
osi obrotu (9) leżące wybranie (32), którego
długość jest krótsza niż odległość (34) po*
między płozą (21) i kółkiem (18) najdalej od
osi obrotu (9) leżącej pary.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że kółka (18, 19) swą dolną częścią sięgają
nieco niżej niż przynależny dolny koniec
płozy.

3. Urządzenie według zastrz. 1—2, znamienne
tym, że długość (35) każdego wybrania (32)
w zrębnicy luku (1) jest nieco krótsza niż
odległość pomiędzy płozą (21) i przynależ¬
nym do niej kółkiem (18) pary: płoza-kółko,
sąsiadującej z tym wybraniem 1 leżącej da¬
lej osi obrotu (9;.
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